Propono ut inter errores etiam adnumereritur illa eorum qui matrimonium considerant ut aliquam concessionem fragilitati humanae et, theoricæ vel practice, negant valorem eius et supernaturalem et naturalem.

Quoad paragraphum 17; linea 13: ·specificentur quae ·sint indebiti limites et conditiones. Sententia, sicut est; quasi nihil exprimit.

Linea 25: Forsan ibi fortius commendanda sunt opera praeparationis matrimonii. In regionibus canadensibus multum fructum afferunt.

Quoad paragraphum 27: De primatu viri (de qua in linea ·quarta paginae 35¹⁵), notabo quod non est idem erga uxorem ac erga pueros. Propono ut haec distinctio dare indicetur. Melius esset, credo; loqui de auctoritate viri in mulierem et parentum in ..

Clarius dicendum est quod primatus viri non est ·quodammodo viri· privilegium personale, nee; multo minus, legitimatio durae illius domi-

¹² Cf. p. 908.

¹³ Cf. p. 909.

¹⁴ Cf. p. 910.

¹⁵ Cf. p. 928.

nationis quam foemina post peccatum originale plerumque subiit (cf. *Gen.* 3, 16), sed potius functio amoris et servitii:pro bono totius familliae. Notetur. etiam quod vir ·et mulier sunt aequalis dignitatis quodque stricte aequales sunt circa. ea iura quae· constituunt ipsam essentiam contractus' matrimonialis.

Quoad linea 5: loco verborum «circa numerosam ptolem », dicatur «drca. numerum'. filiorum ». -Suffi.cit enim loqui de numeto ·filiorum, quia iam dicitur in eadem sententia quod parentes genetosi esse debent. Et impressio dari non debet quod omnes parentes christiani numerosam familiam habere debent. Quod non semper sibile nee secundutn· prudentiam christianam ·est,· ut infra dicitur ·in textu.

Linea 15: ~~Gemidrapo~~Ts0.2462Tc c 36.4 0 04Td (debent.)T -0.26562530 39.0642 T

Quoad paragraphum 32, linea 26, loco verbo « *sacra* », dicatur « *sua* », ita ut includantur et vocationes sacrae et aliae vocationes.

Quoad paragraphum 36, relate ad errorem de qua agitur a linea 32 paginae 44¹⁷ hoc dicam: Si opportunum est censurare errorem illorum qui, affirmant Ecclesiam exclusive fovere « *educationem moralem unice legibus et timori innitentem* », meo humili iudicio, credo quod etiam opportunum esset censurare errorem, non dico Ecclesiae, sed illorum qui « *educationem moralem unice legibus et timori innitentem* » dant. Sed credo potius quod utrumque censurare inopportunum est quia, propter fraternalm caritatem, non est locum in Concilio tribunam praebere quae-relis personalibus. Propono ergo ut haec ultima censura paragraphi 36 tollatur.

Card. GRACIAS: *Pars Prima:.. Caput Primum.* Num. 4, pag. 5,¹⁸ linn. 10-12.